Опубликовано в газете МК-документы № 109 (5017) от 03.10.2023г., стр. 19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 26.09.2023                                                                         № 569
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 29.03.2022 г. № 362

Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
р е ш и л :
1. Внести изменения в Приложение к решению Совета народных депутатов округа Муром от 29.03.2022 г. № 362 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах округа Муром», изложив его в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства И.К. Федурина и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Е.Д. Пичугина.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета народных депутатов

	                              Е.Е. Рычков

	                          К. Г. Федурин

	Готовил:

	Главный специалист административно-технического контроля Управления «Муниципальная инспекция администрации округа Муром»
	К.Д. Фролова

	Согласовано:

	И.о. начальника Управления «Муниципальная инспекция администрации округа Муром»

Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
	О.Ю. Грязнов

	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром
	Е.Д. Пичугин

	Завизировано:

	Начальник правового управления

	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов
	Г.П. Ильина

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, Совет, СМИ, УМИ, УЖКХ

	Приложение № 1 к решению Совета народных депутатов округа Муром
от 26.09.2023 № 569

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах округа Муром
1. Увеличение в 3 и более раз случаев аварийности на соответствующем отрезке дороги по сравнению с аналогичным предыдущим годовым периодом.
2. Поступление в уполномоченный орган информации о начале  строительства, реконструкции в границах придорожных полос автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей при отсутствии сведений о выдаче разрешения на строительство, реконструкцию на данном участке (в случае, если для строительства или реконструкции указанных объектов требуется выдача разрешения на строительство)  и (или) отсутствии в уполномоченном органе обращения о согласовании  их размещения (реконструкции).